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Pasqyrat

Financiare

te Vitit 2017

AKTIVET

Shenime

Periudha
2,017

Periudha
2,016

AKTIVET AFATSHKURTRA

103,506,483.00

61,436,909

1 Aktivet monetare

5,151,361.00

41,417

> Banka

512

5,109,944.00

> Arka

531

41,417.00

41,417

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

52,248,876.00

35,795,492

> Kliente per mallra, produkte e sherbime

411

46,104,502.00

31,654,283

Debitore,Kreditore te tjere

Tatim mbi fitimin

Tvsh

445

6,144,374.00

4,141,209

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Viv]|Vv]|v]v

v

4 Inventari

46,106,246.00

25,600,000

> Lendet e para

> [nventari Imet

v

Prodhim ne proces

-

Produkte te gatshme

40,600,000.00

25,600,000

Malira per rishitie

Viv]wv

Parapagesa per furnizime

5,506,246.00

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

> Toka

> Nderfesa

> Makineri dhe paisje

> Aktive fjera afat gjata materiale

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

K9420 ]
TOTALI AKTWE%H)

103,506,483.00

61,436,909
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2017
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| ~ Feriudha Periudhe
2,017 2,016
I PASIVET AFATSHKURTRA 92,865,265.00 52,060,805
1 Derivativet . -
2 Huamarjet - 2,136,000
> Overdraftet bankare Z -
> Huamarrje afat shkuatra z 2,136,000
3 Huat dhe parapagimet 92,865,265.00 49,924,805
Te pagueshme ndaj furnitoreve 401| 68,408,597.00 36,210,304
> _Te pagueshme ndaj punonjesve 421 3,680,180.00
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend, 431 136,012.00
> Detyrime tatimore per TAP-in 438 - 8,450
> Delyrime tatimore per Tatim Fitimin 444 93,956.00 67,487
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 445 187,087
> _Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim =
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 456 13,451,477.00 13,451,477
> Dividente per tu paguar -
> Debitore dhe Kreditore te tjere 468 7,095,043.00 -
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra i
5 Provizionet afatshkurtra -
Il PASIVET AFATGJATA 5,083,060.00 5,649,590
1 Huat afatgjata -
> Hua,_b;no dhe detyrime nga qeraja financiare -
> Bono te konverfueshme
2 Huamarije te tjera afatgjata 5,083,060.00 5,649,590
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra -
4 Provizionet afatgjata -
TOTALI PASIVEVE () 97,948,325.00 57,710,395
l KAPITALI 5,558,158.00 3,726,514
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) -
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) -
3 Kapitali aksionar 101 100,000.00 100,000
4 Primi aksionit =
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 3
6 Rezervat statutore -
7 Rezervat ligjore 14,036
8 Rezervat e tjera 106 280,713.00 266,677
9 Fitimet e pa shperndara 3,345,801.00 1,895,816
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,831,644.00 1,449,985
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+Ill) =G m\ 61,436,909
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Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Perludha Periudha
2,017 2,016
1 [Shitjet neto 38,487,759.00 36,183,017
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - -
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 15,000,000.00 11,839,422
4 [Materialet e konsumuara 39,348,061.00 39,661,685
5 [Kosto e punes 5,086,899.00 3,224,421
Pagat e personelit 3,814,388.00 2,763,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1,272,511.00 461,421
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet - 5
7 |Shpenzime te tjera 6,897,924.00 3,430,469
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7) 51,332,884.00 46,316,575
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 2,154,875.00 1,705,864
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara . =
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet - =
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare - -
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ. afatgjata - -
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat - -
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit = .
124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare & s
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare - -
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 2,154,875.00 1,705,864
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 323,231.00 255,880
16 |Fitimi (humbja) bruto e vitit financiar (14 -15) 1,831,644.00 1,449,984
17 |Zbriten shpenzimet e pa zbritshme - -
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 644.00— 1,449,984
[ 7 MG >N
Per Dre[timin e Shogerise ft%iA ND \‘
Andi GJOKA g S |

I GJIOKA™
; EW
Lhang xrusk_~




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda indirekte 2017

Nr

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte

2017

2016

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

—

Fitimi para tatimit

2,154,875.00

1,705,864

=]

Rregullime pér:

a - Amortizimin

b - Humbje nga kémbimet valutore

¢ - Té ardhura nga investimet

d - Shpenzime pér interesa

Rritje/rénie né tepricén e kérkesave t& arkétueshme
nga aktiviteti, si dhe kérkesave t& arkétueshme té tiera

14,450,219.00

22,696,183

Rritie /rénie né tepricén inventarit

20,506,246.00

0

Rritje / rénie né tepricén e detyrimeve, PEr tu paguar nga aktiy- 42,940,460.00

-23,057,158

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

tomuda&\hm

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

6,144,374.00

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shoqérisé s& kontrolluar X minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té¢ ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arké&tuar

Dividendét e arkatuar

MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

4,794 ,690.00

Pagesat e detyrimeve t& girasé financiare

Dividendét e paguar

MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare

-3,587,761

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

5,109,944.00

2,242,872

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

41,417.00

2,284,289

Mjetet monetare né fund té periudhés kontahg|

9,151,361.00

41,417

Per Drejtimin e Shogerise
Andi GJOKA
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DEKLARATA ANALITIKE PER
TATIMIN MBI TE ARDHURAT

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrtar )

NIPT K94203201A
Emri tregtar "ANDI GJOKA" shpk
Adresa Thumane KRUJE

Periudha tatimore
2017

EMERTIMI Sipas Bilancit Fiskale |
Totali i te ardhurave 1 53,487,759 2 53,487,759
Totali i shpenzimeve 3 51332884 4 51,332,884
Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit ( neni 21) 5 0
a) kosto e blerjes dhe e permirsimit te tokes dhe te truallit 6
b) kosto e blerjes dhe e permirsimit per aklive objekt amortizimi 7
¢) zmadhim | kapitalit themeltar te shogerise ose kontributit te secilit person 8
ne ortakeri
¢) viera e sherbimeve ne natyre 9
d) kontributet vullnetare te pensioneve 10
dh) dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit 11
&) interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise se caktuar nga 12
Banka e Shqiperise
€) gjobat, kamat-vonesat dhe kushtet e tiera penale 13
f) krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera 14
vieren e shtuar te zbritshme
Rezultati i Vitit Ushtrimor :
= Humbja 25 26
= Fitimi 27 2,154,875 28 2,154,875
Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare 29
Humbja per tu mbariur nga 2 vite me pare 30
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare 31
Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor 32 33
Shuma e humbjeve ge nuk barten per efekt fiskal 34
Ftimi i tatueshem 35 2,154,875
Tatim fitimi i llogaritur 36 323,231
Zbritje nga fitimi ( rezervat ligjore ) 37 38
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore 39 1,831,644
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar 40 3,345,801
Shtese kapitali nga fitimi 41
Dividente per tu shperndare 42
Tatimi mbi dividentin e llogaritur 43
Llogaritja e Amortizimit
Ne total llogaritja e amortizimit vjetor = ( a+b+c+d ) 44 0| 45 0
a) Ndertesa e makineri afat gjate 46 47
b) Aktive te patrupezuara 48 49
¢) Kompjuterat dhe sisteme informacioni 50 51
d) Te gjitha aktivet e tjera te akfivitetit 52 53
Tatimi i mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33 54

Data dhe Nenshkrimi i personit te tatueshem-Deklaroj nen pergjegjesine time ge informacioni | mes iperm eshte |

plote dhe | sakte

Andi GJOKA

Per Drejtimin e Shogerise — —
7 K9420325
v ’q
. ™
o A

{$"ANDI GJOKA™)

SH.P.K/
Y & Ul
HUMANE;'{SR




INVENTAR| | MALLRAVE

31.12.2017
Subjekti ANDI GJOKA shpk
NIPT-I  K84203201A
Aktiviteti  Tregti lulesh
Adresa Ve Thumane Kruje
Telefoni 682034333
Nr. Artikulli Nj/M | Sasia | Kosto Viera
1 Palme washingtonia e madhe |Cope 42 11000 462000
2  |Busha Copé 1130 200 226000
3 Nendine Copé 2 400 800
4 |Arizone top Copé 288 500 144000
5 |junipter I vogel Copé 6 400 2400
6 Dafina Copé 35 150 5250
7 Liguster koke Copé 1 5000 5000
8  [Kolgres koke Copg 18 4000 72000
9 |Kalisteman koke Copé 150 700 105000
10 |Busha piramide Copé 1 1000 1000
11 [Juniper xhuxh Copé 37 900 33300
12 [Kamelia vogel Copé 49 650 31850
13  |Bredh castoriana Copé 64 3500 224000
14 |Kamelia piramide Copé 66 4500 297000
15 |Eliagnos Copé 730 200 146000
16 |Kamelia zeze Copé 33 3000 99000
17  |Vivurna Copé 187 750 140250
18  |Fotinja koke Copé 51 2000 102000
19 Ulli gese Copé 684 400 273600
20  |Ulli ne vazo Copé 28 800 22400
21 |Manjole Copé 334 2500 835000
22 |Alume Copé 10 1500 15000
23  |Fotinja Copé 71 2500 177500
24 |Fotinja madhe Copé 1 15000 15000
25  |agrifolie mesatare Cope 37 2000 74000
26  |Bredh barolle Copé 18 4000 72000
27 __ [Manjole koke e madhe Copé 2 35000 70000 A
28 _|Oleander koke Copé 3 14000 42000 S
29  |Forma spirale Copé 100 300 30000 f i
30 |Taxus I vogel Copé 9 5000 45000 B
31 |Kamelie Copé 46 3200 | 147200 2
32 |Tujemerald Copé 130 1000 130000 g
33 |Fotinje e kuge Copé 150 2000 300000 ‘}5;
34  |Dafine e madhe Copé 1 15000 15000
35 [Acer koke Copé 57 1800 102600
36 |Acer Copé 32 12000 384000
37 |[Eliagnes Copé 140 250 35000 a»




38 [lejland Copé 400 800 320000
39 |Cetrus altantike Copé 16 22000 352000
40  |Tujbale Cope Vi 1600 120000
41 |Agrifolie koke Copé 28 2000 56000
42 |Agrifolie piramide koke Copé 23 3400 78200
43 _ |Fotinja mbushura vazo 30 Copé 23 2000 46000
44 |Fotinja mbushura vazo 45 Copé 101 1500 151500
45 _ |Eliagnos madhe Copé 8 10000 80000
46 |Lipokedher Copé 15 1000 15000
47  |Kamelie madhe Copé 6 15000 90000
48 _|Kamelie vogel Copé 6 2500 15000
49 |Lejland varigate Copé 42 1000 42000
50  [Forme 2 koke Copé 2 2000 4000
91 __|Paime washington e vogel Copé 48 13500 | 648000
52 |[Kamerops madhe Copé 48 20000 960000
53  |Cetrus | madh Copé 3 3000 9000
54  [Cimka madhe Copg 2 2000 6000
55 |[Ligosrena koke Copé 25 10000 250000
56  [Pisha te medha Copé 3 15000 45000
97 |Manjole e madhe koke Copé 24 45000 | 1080000
58 Fotinja koke e madhe Copé 10 10000 100000
59  |Dafine koke Cope 2 8000 16000
60 |Rrapa Copé 200 2500 500000
61 |Agrifolie koke e madhe Copé 1 3500 3500
62  |Manjole koke e madhe Copé 13 6000 78000
63 |Linoma Copé 2 2500 5000
64  |Rap | kug Copé 6 3000 18000
65  |Agrifolie albero madhe Copé 1 16000 16000
66 |Manjola piramide madhe te re Copé 33 20000 660000
67 |Palma washington Copé 100 8000 800000
68 |Kumbulla te kuge Copé 66 8000 528000
69 |Bline Copé 6 5000 30000
70  |Akacie Copé 25 3000 75000
71 Laura Copé 300 200 60000
72 [Fotinja te mbushura Copé 195 2500 487500
73 _[Fotinja te vogla Copé 550 1000 550000
74 _|Dafina te gjata Copé 65 1200 78000
75 |Ulli dekorativte medha Copé 280 3000 840000
76 |Ulii dekorativ te vjeter Copé 34 12000 408000
77 __|Peme frutore te medha Copé 46 2500 115000
78  |Laura te medha Copé 49 500 24500
79  |Cetrus Copé 10 600 6000
80  |Eukaliptos Copé 286 400 114400
81 Ulli vieter Copé 28 20000 560000
82  [kumilie Copé 110 2000 220000
83 [Fenix Copé 1 25000 25000
84  |Manjola koke Copé 28 50000 | 1400000
85  |Murriz mekokrra Copé 8 1000 8000
86 _|Bredh barolle vogel Copé 3 2000 6000
87  [Cetrus medha vazo Copé 3 30000 90000




88 |Jasemin Copé 148 450 66600
89 _|Eliagnos Cope 192 200 38400
90  [Texus vegjel Copé 7 2000 14000
91 _|Bredh te vegel Copé 28 4000 112000
92  [Fotinja koke Copg 26 2500 65000
93  |Vivurna Copé 48 1200 57600
94 [Kolgres koke Copé 25 2000 50000
95 _|Lejland vegjel Copé 42 200 8400
96  |Forma arizone Copé 230 500 115000
97 _ [Forma kalgres Copé 335 250 83750
98 |Forma lejland Copé 13 300 3900
99  [Bredh xhuxh te rralle Copé 8 10000 80000
100 |[Cikas Copé 36 2200 79200
101 |Akube Copé 19 1500 28500
102 |Kamelia te vogla Copeé 82 2000 164000
103 _|Aerokaria e vogel Copé 14 5000 70000
104 |Aerokaria e madhe Copé 21 12000 252000
105 _|Cikas vazo te medha Cops 10 25000 | 250000
106 |agrume ne qese Copé 280 400 112000
107  |agrume vazo Copé 48 1500 72000
108  [konguate Copé 100 300 30000
109 [limona vazo Copé 117 350 40950
110 |limon Copé 22 800 17600
111  |shege ne vazo Copé 76 3000 228000
112 |Peme frutore te medha Copé 256 2500 640000
113 [bredha jeshil mesatar Copé 44 20000 880000
114 |bredhgril vogel Copé 12 4000 48000
115 |palme waasngtonia vogel Copé 128 4500 576000
116 Manjola Copé 35 15000 525000
117 |Bredha Copé 34 3000 102000
118 [Taksus Copé 38 2000 76000
119 |Kamelia Copé 100 8000 800000
120 _|Palme kamerops Copé 133 2500 332500
121 [primula Copé 6000 20 120000
122 |ciklamina Copé 7400 60 444000
123  |lule bore Copé 350 400 140000
124 |bonsai vazo 18 Copé 800 900 720000
125  [Bredh jeshil madh Cope 28 35000 980000
126  |Manjola koke Copé 16 25000 | 400000
127 |Blina Copé 770 2000 1540000
128  [lule stine Copé 12000 60 720000
129 |[far bari kg 800 550 440000
130 |palme kamerops | madh Copé 26 12000 312000
131 |konguate Copé 245 300 73500
132 |ullinje dekorativ spanjoll Copé 70 20000 | 1400000
133 [Kivi te medha Copé 110 3000 330000
134  |bonsai vazo 45 Copé 100 2000 200000
135  |bonsai vazo 70 Copé 35 5000 175000
136 [bonsai vazo 28 Copé 120 800 96000
137  |kalistemon Copé 350 350 122500




138 |jasemin | vogel Copé 250 250 62500
139 |bredh | madh Copé 6 50000 300000
140 |kalistemon koke Copé 80 500 40000
141 |tunje bala Copé 70 800 56000
142 [lagestremia Copé 33 3500 115500
143 |[spirale kolgres Copé 260 300 78000
144 |viola v10 Copé 35000 30 1050000
145 |vazo plastike te vogla Copé 80000 30 2400000
146 |kivi te vegjel Copé 170 250 42500
147 |cikas te medha Copé 44 5000 220000
148 |pisha mesatare Copé 184 2000 368000
149  [kumbull Copé 169 2500 422500
150 |likidhamber Copé 42 2000 84000
151 |lejland te medha Copé 236 500 118000
1562 |selvia Copé 139 1200 166800
153 [juka Cope 24 5000 120000
154  |forma kolgres Copé 600 400 240000
155 |lejland spirale Copé 600 300 180000
156 [ceder I varur Copé 18 8000 144000
157 |trendafila Copé 1000 250 250000
158 _[ilgunder Copé 85 250 21250
159 |laura Copé 200 350 70000
160 [arizona spirale Cope 260 250 65000
161 |lule krishtlindje Copé 2000 200 400000
162 [jasemin te medhenj Copé 188 500 94000
163 [mandarina ne gese Copé 450 300 135000
164 |ullinj ne vazo Copé 80 300 24000
165 [bonsai te medhenje Copé 26 18000 468000
166 [blina te vegjel Copé 260 600 156000
167 _|rrapa te vegjel Copé 210 500 105000
168 [lule te brendshme Copé 300 800 240000
169 |loropetalos Copé 23 4000 92000
170 |ullinje koke Copé 268 2000 536000
171 agrifolie koke Copé 45 2000 90000
172 |rododendron Copé 88 600 52800
173 |manjola grandi flora Copé 29 10000 290000
Shuma 40,600,000




Shoqgeria "ANDI GJOKA" shpk
NIPTI K94203201A

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

v ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/2017 | Shtesa |Pakesime 12’,}3”261 7
1  |Toka 0
2 [Ndertime 0
3 |Makineri,paisje 0
4 |Mete transporti 0
5  |kompjuterike 0
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 0 0 0
Amortizimi A.A.Materiale 2017
—— . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia ”1120;7 Shtesa | Pakesime 12:".1%1.'23)1?
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 [Makineri paisje,vegla 0
4 [Mjete transporti 0
5  |kompjuterike 0
1 |zyre
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 0 0 0
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
—e v ge Nelo e A.A.Materiale 2017
. . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1’,1!201 7 Shtesa | Pakesime 12{31!,251?
1 |[Toka 0 0 0
2 [Ndertime 0
3 |Makineri,paisje, vegla 0
4 |Mijete transporti 0
5  [kompjuterike 0
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTAL/I 0 0 0 0
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SHOQERIA "ANDI GJOKA" shpk
NIPT K 94203201 A

Pasqyre Nr.1
Né Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numr
ii | Kodi Viti 2017 Viti 2016
Lloga | Statistiko
TE ARDHURAT rise #
1_|Shitjet gjithsej (a + b +c) 70  [11100 38,487,759.00 36,183,017.00
702/
a) | Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 703 111101
b) | Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 111102 -
c) te ardhura nga shitjia e Mallrave 705 111103 38,487,759.00 36,183,017.00
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (atb+c) 708 |11104
a) |Qeraja 7081111041
b) |Komisione 7082 (111042
c) |Transport per te tjeret 7083 [111043
3 _|Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshéme|71  [11201 15,000,000.00 11,839,422.00
Shtesat (+) 112011 | 15,000,000.00 11,839,422.00
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 [11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 |11400
6 | Té tjera 75 [11500
7_| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 |11600
l) |Totaliite ardhurave I= (1 +2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 53,487,759.00 48,022,439.00
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SHOQERIA "ANDI GJOKA" shpk

NIPT K94203201A Pasqyre Nr.2
Né Leks
ANEKS STATISTIKOR
Numr
ii Kodi 2017 Viti 2016
Lloga | Statistiko
SHPENZIMET rise f
1_|Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 39,348,061.00 39,661,685.00
601+6
a) _|Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 02 12101 39,348,061.00 39,661,685.00
b) Ndryshimet e gj&ndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra t& blera 605/1 [12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+L) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 (12105
2 _|Shpenzime per personelin (a+h) 64 12200 5,086,899.00 3,224,421.00
a- | Pagat e personelit 641  |12201 3,814,388.00 2,763,000.00
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 (12202 1,272,511.00 461,421.00
3 [Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+grh+i+j+k+l+m) 61 12400
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) [Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 [12403
d) [Mirembaitje dhe riparime 615 [12404
e) [Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 |12406
_g) |Sherbime té tjera 618 (12407
h) _|Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 |12408
i) _|Shpenzime per publicitet, reklama 624 |12409
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 [12410
k) [Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 |12411
I) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 [124121
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413
§ |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 6,897,924.00 3,430,469.00
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 [12501 6,897,924.00 3,430,469.00
b) |Akciza 633 (12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
1) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+63 12504
I) |Totalii shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 51,332,884.00 46,316,575.00
Informaté: Viti 2017
1[Numri mesatar i te punesuarve 14000 15 12
2|Investimet 15000
Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

Administratori
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SHOQERIA "ANDI GJOKA" shpk
NIPTI K94203201A

Pasqyre Nr.3

2017
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4[Tregti Tregti cigaresh
5| Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjiera 53,487,759.00
| Totali i te ardhurave nga tregtia 53,487,759.00
9[Ndertim Ndertim banese
10({Ndertim Ndertim pune publike
11(Ndertim Ndertime te tjera
] Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17[Prodhim Prodhime energji
18] Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
in Totali i te ardhurave nga prodhimi
20| Transport Transport mallrash
21|Transport Transport malli nderkombetare
22|Transport Transport udhetaresh
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30| Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32[Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tiera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+1I+111+1V+V) 53,487,759.00

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011:

Nr. I te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 13
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 Ieke 1
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke

Totali 14

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

Administratori
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SHENIMET SPJEGUESE

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshie e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi | te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe sfruktures slandarte te

percaktuar ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.Radha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel.
b) Shenimet ge shpj egojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare,
__©) Shenime te tiera shpjeguese.

A. Informacion i_pergjithshem.

—oee ]

’ Kuadri ligjor : Ligji nr.9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ",
x Kuadri kontabel i zbatuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi ( SKK ).

% Baza e pergatities se Pasqyrave Financiare : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.
* Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda " FIFO ",

% Per vleresimin e AMM eshte zgjedhur modeli i kostos duke paraqitur ne bilanc me kosto

minus amortizimin e akumuluar.

*

Per llogaritjen e amortizimit te AAM subjekti ka aplikuar si metode te amortizimit te

ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit mbi bazen e vleres se mbetur
ndersa normat e amortizimit jane te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :

*

*

Te gjitha AAM e tiera me 20 % te vieres se mbetur.

Jane perpiluar pasqyrat e meposhtme :

Bilanci

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

Pasqyra e flukseve te parase

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital

Shenimet spjeguese

Pasqyrat jane pregatitur per periudhen 01.01.2017 - 31.12.2017, jane pregatitur ne leke pa

perdorur rrumbullakim shifrash.

21

B. Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare,
Bilanci.

NE AKTIVET AFATSHKURTRA

> Llogaria / Mjetet monetare eshte paraqitur ne vleren detajuar si me poshte :
Banka
= ; Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emrii Bankes Monedha Nr llogarise Vit fund viit okl
1 BKT ALL 0 0
2 BKT EUR 0 0
Totali 5,109,994
Arka
Vlerane Kursi Vlera ne
i EMERTM) valute fund witit leke
1 Arka ne Leke 41,417
2 Arka ne Euro
Totali 41,417
> Llogaria / TVSH - eshte pasqyruar teprica e TVSH me date 31.12.2017.
Vlera totale 6,144,374  leke

NE PASIVET AFATSHKURTRA




> Ne detyrimet tatimore jane tepricat e llogarive :

detyrime per sigurimet shogq. shend. - 136,012 leke
detyrime per TAP - 0 leke
detyrime per tatim fitimin - 9395 leke
Vlera totale 229968  leke

> Te pagueshme ndaj punonjesve - paragitet paga e punonjesve per muajin Dhjetor 2017,
Vlera totale 0 leke

NE KAPITAL

> Eshte paraqitur viera e kapitalit aksionar. 100,000  leke

> Rezervat ligjore 280713  leke

> Rezerva te tjera 0 leke

> Vlera e fitimit per vitin financiar . 1,831,644  leke
Viera fotale 2,212,357  leke

2.2 Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve,

* Konform SKK 2 " Paragitja e Pasqyrave Financiare" - eshte perdorur formati bazuar ne kiasifikimin

e shpenzimeve sipas natyres.
¥ Ne kete pasqyre te ardhurat paragiten me numra pozitive kurse shpenzimet me numra negative

mes kllapash,

> Shitjet neto - kemi paragqitur shifren e te ardhurave nga afarizmi ( shitje lule dekorative )

Vlera totale 53,487,759  leke
> Materialet e konsumuara - Vlera neto ndermjet Mallrave ( sipas kostos se blerjes ) :
Mallra ( kosto e blerjes ) 51,332884  leke

> Kosto e punes - Jane perfshire :
Pagat e punonjesve nuk jane perfshire pasi jane paguar ne cash.

Shpenzimet per sigurimet shoq. e shend. 0 leke
> Shpenzimet e tiera perfshijne :
Shpenzime transporti 0 leke
Shpenzime telefonike 0 leke
Shpenzime per bileta avioni 0 leke
Fitimi para tatimit | 2154875 ke |
Tatimi mbi fitim 323231  leke

|
[Fitimi bruto i vitit financiar | 1,831,644 eke
Zbriten shpenzimet e pa zbritshme 0 leke
Fitimi neto | vitit financiar 2017 1,831,644  leke

23 Pasqyra e flukseve te parase.

% Konform SKK 2 " Paragitja e Pasqyrave Financiare " eshte perdorur formati i metodes indirekte.
* Ne kete pasqyre flukset hyrese ( arketimet ) paragiten me numra pozitive kurse flukset dalese
( pagesat ) me numra negative mes kllapash.

2.4 Vendi i ushtrimit te aktivitetit.

* Shogeria Andi Gjoka shpk e ushtron aktivitetin e saj ne ambjentet te cilat jane ne pronesi te
administratorit te saj Z.Andi Gjoka.Bashkelidhur ketij bilanci kemi gertifikaten e pronesise nr.213/2 ;
zona kadastrale 2182, volumi 1,facle__gf1_3_'k_,q ushtron aktivitetin e saj shogeria Andi Gjoka shpk.
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